
PRUuK~~~.L V v
ANNUALE

31 OH. 2014

PROG. n.t.6..?!. .

lì...JP!.t..o..l:1.4.

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE5A.D

N. pr.. .

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in piazza San Vincenzo alla Sanità, via Sanità, vico
Lammatari, via Arena alla Sanità in occasione della manifestazione "Finestra sulle Stelle", che si terrà il2 novembre 2014.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

il giorno 2 novembre 2014, in occasione della manifestazione "Finestra sulle Stelle" si terranno in piazza san Vincenzo alla
Sanità.via Sanità, vico Larnmatari, via Arena alla Sanità manifestazioni e visite guidate;

• Considerate le risultanze della conferenza indetta il 30 ottobre 2014, a cui hanno partecipato il Presidente della
Municipalità 3, dott.ssa Giuliana di Sarno, il Servizio Mobilità Sostenibile, la Polizia Locale - 0.0. Stella, la Soc.
ASIA, il Servizio di Polizia Amministrativa, il Servizio Eventi e la Polizia di Stato, nella quale è emersa
l'impossibilità dell'attuazione dell'evento a traffico aperto, chiedendo nel contempo l'inibizione al transito veicolare
di piazza San Vincenzo alla Sanità, via Sanità, vico Lammatari, via Arena alla Sanità ed il divieto assoluto di sosta
e fermata in tutta l'area interessata;

• Ritenuto che per permettere la regolarità della manifestazione occorre che venga istituita una particolare disciplina
di traffico, come concordata colla Polizia Locale V.O.Stella in ocasione di precedenti eventi, e come riportata nella
parte dispositiva del presente atto;

• Letto il D. L.?' 30/04/92 n °285 e successive integrazioni e il D. L.'" 267/2000;

ORDINA
ISTITUIRE,
1. per il giorno 2 novembre 2014, dalle ore 00,01 fino alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze, il divieto

di transito veicolare e il divieto di fermata e sosta con rimozione forzata, in piazza San Vincenzo alla Sanità
ad eccezione dei mezzi di soccorso, di emergenza, delle Forze dell'Ordine e Protezione Civile;

2. per il giorno 2 novembre 2014, dalle ore 17,00 fino alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze, il divieto
di transito veicolare c il divieto di fermata e sosta, con rimozione forzata, in via Sanità, vico Lammatari e
via Arena alla Sanità, ad eccezione dei mezzi di soccorso, di emergenza, delle Forze dell'Ordine e Protezione
Civile;

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nel giorno e nelle ore indicate nella
presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art. 12 del D.L.'O 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dal/a pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. ovvero entro centoventi
giorni dolio pubblicazione, 01 Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, con leformalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamemnto di Esecuzione D. P. R. 495/92.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulii

~c



Pag.n'A

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.M del 31 OH 20i/l

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

31 On. 2lrtMiha avuto inizio i1 ----"!.-.!....~_'_'___'..!U:I..- _

IL FUNZIONARIO N8ABILE


